
Determinazione N.R.G. 278 del 05-05-2023
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato 

COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
Provincia di Verona

COPIA

AREA TECNICA
N. Interno: 68 del  05-05-2023

DETERMINAZIONE N. 278 R.G. DEL 05-05-2023

 AREA TECNICA

Oggetto: EVENTI ATMOSFERICI AGOSTO 2020. PRIMI AIUTI. EROGAZIONE CONTRIBUTI 
A FAVORE DELLE ATTIVITA' PRODUTTIVE ED ECONOMICHE. OO.C.D.P.C. nn. 
943/2022 ex 704/2020.

CODICE CIG: 

COMMISSARIO DELEGATO PER GLI EVENTI METEOROLOGICI VERIFICATISI NEL MESE DI AGOSTO 2020 
NEL TERRITORIO DELLE PROVINCE DI BELLUNO, DI PADOVA, DI VERONA E DI VICENZA O.C.D.P.C. 704 
DEL 1° OTTOBRE 2020

Il sottoscritto Arch. Marzuoli Andrea, in qualità di Responsabile dell’Area Tecnica, incaricato dal 
Sindaco con decreto n. prot.5711 del 01/03//2023;

RICHIAMATA l’ordinanza O.C.D.P.C. n.704/2020 avente ad oggetto: Disposizioni urgenti di 
protezione civile in conseguenza degli eventi meteorologici verificatisi nel mese di agosto 2020 nel 
territorio delle province di Belluno, di Padova, di Verona e di Vicenza;

PREMESSO CHE:

- con ordinanza commissariale n.2 del 01 settembre 2021 sono stati approvati gli importi 
massimi concedibili da assegnare ai sensi dell’art.3 – commi 1 e 3 dell’Ordinanza del Capo 
Dipartimento della Protezione Civile n.704 del 1 ottobre 2020 per quanto riguarda gli 
interventi di primo sostegno;

- i contributi da assegnare alle famiglie è nell’importo massimo di € 5.000,00 mentre per le 
attività economiche – produttive l’importo massimo da erogare è pari ad € 20.000,00;

- con ordinanza commissariale n.2 del 01 settembre 2021 si era provveduto al 
riconoscimento dei contributi per il primo sostegno alle attività economiche e produttive; 



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO

Determinazione N.R.G. 278 del 05-05-2023
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato 

- con provvedimento n.196 del 16.03.2023 venivano approvati gli esiti dell’attività di 
rendicontazione dei Comuni in relazione alle attività economiche e produttive e veniva 
allegato un prospetto nel quale venivano evidenziati, per ogni beneficiario, la somma 
spettante;

- per maggiore chiarezza, viene stilata in forma semplice una tabella, con indicati i beneficiari 
ed i relativi Iban e importo;

-  la stessa verrà inviata alla ragioneria al fine di poter procedere con la relativa erogazione 
del contributo;

- la tabella di cui sopra non verrà pubblicata allo scopo di tutelare il diritto alla riservatezza 
dello stesso beneficiario ed evitare la divulgazione di dati sensibili ed altresì al fine di 
contemperare le esigenze legate al trattamento dei dati personali rispetto agli obblighi di 
pubblicazione di atti ed informazioni nel web di cui al D.Lgs.n.33/2013;

- la somma complessiva versata al Comune di San Pietro in Cariano da parte della Regione 
Veneto è pari ad € 30.296,95 (entrata 20113 – contributo regionale rimborso spese eventi 
calamitosi – spesa cap. 11462);

- in particolare nel provvedimento sopracitato viene indicato quanto segue: “i Comuni sono 
incaricati a liquidare, entro 20 giorni dal trasferimento delle risorse, i contributi alle attività 
economiche e produttive di cui all’allegato B trasmettendo i relativi mandati di pagamento ai 
fini della chiusura della procedura contabile”;

- con carta contabile n.1794 del 11.04.2023 veniva indicato che sarebbe stato versato a 
favore del Comune l’importo di € 30.296,95;

- per poter effettuare la liquidazione era necessario richiedere alla Regione Veneto i codici 
COVAR;

- in data 26.04.2023 prot.n.11494 venivano richiesti i suddetti codici;

- in data 03.05.2023 ns. prot.n.12028 pervenivano i codici così da procedere con la 
definizione del provvedimento di liquidazione;

Atteso che tali somme trovano imputazione al capitolo 11462 avente ad oggetto “trasferimenti a 
privati e imprese da contributo Regione Veneto emergenza eventi calamitosi (entrata cap. 20113);

Accertato che quanto disposto dalla presente determina non è soggetto alle indicazioni sulla 
tracciabilità dei flussi finanziari (art. 3, legge 13.08.2010, n. 136, modificata dal D.L. n. 187/2010 
convertito in legge, con modificazioni, dalla legge 217/2010) e quindi non soggetto all’attribuzione 
del codice CIG;

Richiamati gli artt. 26 e 27 del D. Lgs. n. 33/2013 in materia di riordino della disciplina riguardante 
gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni;

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 57 del 21/12/2022, esecutiva ai sensi di legge, 
avente ad oggetto: “DUP E BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2023/2025. 
APPROVAZIONE AI SENSI DEGLI ARTT. 151 E 162 DEL D.LGS. N. 267/2000” e ss.mm.ii.;

Vista:



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO

Determinazione N.R.G. 278 del 05-05-2023
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 11/01/2023, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (parte economica) e disposta l’assegnazione delle risorse 
ai dirigenti/responsabili dei servizi e ss.mm;

- la Deliberazione di Giunta Comunale n.12/2023 di approvazione modifica struttura organizzativa 
generale dell’Ente;

Richiamata la delibera di G.C.n. 38 del 05.05.2023 di variazione al bilancio di previsione 2023-
2025 adottata in via d’urgenza ai sensi dell’articolo 42 comma 4 e dell’articolo 175 comma 4 del 
D.Lgs.n.267/2000 e al DUP 2023 – 2025, all’interno della quale è prevista anche la somma da 
versare a favore delle attività presenti nel prospetto che resta agli atti d’ufficio e verrà trasmesso 
all’ufficio ragioneria per gli atti di competenza;

Attestata infine l’inesistenza di conflitti di interesse anche solo potenziali, con riferimento 
all’acquisizione oggetto della presente determinazione a contrattare, il tutto con riferimento a 
quanto stabilito dall’art. 6 bis della L. 241/1990;

RITENUTO di procedere alla relativa liquidazione di quanto spettante agli aventi diritto;
Visto il D.Lgs.n. 267/2000 e s.m.i.;

Vista la legge n. 241/90 e s.m.i.;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

Per quanto nella parte narrativa riportato,

DETERMINA
1) di approvare le premesse come parte integrante, formale e sostanziale del presente 

provvedimento;

2) di liquidare gli importi spettanti agli aventi diritto come, da prospetto predisposto, che resta agli 
atti d’ufficio e verrà trasmesso all’ufficio ragioneria per gli atti di competenza;

3) di dare atto che tali somme trovano imputazione al capitolo al capitolo 11462 avente ad 
oggetto  “trasferimenti a privati e imprese da contributo Regione Veneto emergenza eventi 
calamitosi (entrata cap. 20113);

4) di dare, infine, atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet del 
Comune, nella sezione “Amministrazione trasparente”, ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 avente 
per oggetto il riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;

5) di inviare copia del presente provvedimento anche alla Regione Veneto;

6) di dare altresì atto, ai sensi dell’art. 3 della L. 241/90 sul procedimento amministrativo, che 
qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso 
direttamente leso, possa proporre:

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro e non oltre 120 giorni dall’ultimo di 
pubblicazione all’Albo Pretorio;

- ricorso innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale di Venezia entro e non oltre 60 giorni 
dall’ultimo di pubblicazione all’Albo Pretorio.



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO

Determinazione N.R.G. 278 del 05-05-2023
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato 



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO

Determinazione N.R.G. 278 del 05-05-2023
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato 

Determinazione n. 278  R.G. del  05-05-2023

Oggetto: EVENTI ATMOSFERICI AGOSTO 2020. PRIMI AIUTI. EROGAZIONE CONTRIBUTI A 
FAVORE DELLE ATTIVITA' PRODUTTIVE ED ECONOMICHE. OO.C.D.P.C. nn. 943/2022 ex 
704/2020.

Preliminare di determinazione n. 68  del  05-05-2023 - AREA TECNICA
Responsabile del Procedimento: Marzuoli Arch. Andrea

Composizione del documento:
 Atto dispositivo principale
 Visto di copertura finanziaria
 Eventuali allegati indicati nel testo

F.to IL RESPONSABILE DI AREA
AREA TECNICA

Marzuoli Arch. Andrea


